

فوریت مقابله با خطر طالبان

بقیه از صفحه اول

ششم آنکه بارها تأکید کرده‌ایم که طالبان یک گروه تکفیری است و برخلاف ظاهری که از خود نشان می‌دهد درصد کشور گشائی و تحمیل افکار و عقائد پوسیده ضدانسانی خود به نام اسلام بر سایر ملت‌هاست. در تازه‌ترین مورد یکی از سران است و روزی از شما که شرکتان واضح است انتقام می‌گیریم.» وی در یک ویدیو این اهانت‌ها را به ملت ایران کرده و آشکارا وعده حمله به ایران را داده است. حکومت خودخوانده طالبان نیز هیچ واکنشی به این اهانت‌ها نشان نداده و با سکوت خود بر آن مهر تأیید زده است.

هفتم آنکه تأکید می‌کنیم خواهان جنگ با طالبان نیستیم چون این دقیقاً خواسته خود این گروه و اربابش آمریکاست. دولت جمهوری اسلامی ایران می‌تواند با استفاده از اهرم سیاسی و اقتصادی و قطع کردن تسهیلات و امتیازاتی که اکنون در اختیار طالبان است، این تهدید را خنتی کند. دولت سیزدهم چنین اراده‌ای نداشت و به همین دلیل، کشور گرفتار این مشکل بزرگ شده است. دولت چهاردهم اگر با سرعت و قاطعیت برای رسیدن به سیاست مشخصی در قبال طالبان اقدام نکند، با سیاست بزرگ‌تری مواجه خواهد شد.

سخنگوی وزارت خارج: اتهام استرالیا، نیوزیلند و کانادا علیه دفاع مشروع ایران بی‌اساس است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان اتهام استرالیا، نیوزیلند و کانادا علیه دفاع مشروع جمهوری اسلامی ایران ضد متجاوز را بی‌بنا و اساس دانست و تصریح کرد: این اتهامات درحالی مطرح شده که چین کشورهای با تأمین تسلیحات رژیم صهیونیستی، شریک جنایات جنگی رژیم اشغالگر اسرائیل علیه ملت مظلوم فلسطین هستند.

ناصر کنعانی، رویکرد دوگانه استرالیا نیوزیلند و کانادا در بیانه مشترک صادره خود نسبت به حمله هوایی سابق رژیم اسرائیل به مقر دیپلماتیک کشورمان و همزمان محکومیت اعمال حق ذاتی جمهوری اسلامی ایران در دفاع مشروع علیه متجاوز وفق ماده ۵۱ منشور سازمان ملل متحد را محکوم کرد. وی تصریح کرد: رویکرد دوگانه برخی کشورها از جمله این سه کشور در انتخاب گزینشی هنجارهای بین‌المللی و جانبداری اسفبار این کشورها از رژیم آپارتاید صهیونیستی نه تنها کمکی به کاهش تنش در منطقه نمی‌کند بلکه موجب تشویق متجاوز و تشدید اقدامات وحشیانه و جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه شده است. کنعانی افزود: اتهام بی‌بنا و اساس نخست وزیران استرالیا نیوزیلند و کانادا درحالی مطرح شده که این کشورها با تأمین تسلیحات رژیم صهیونیستی، شریک جنایات جنگی رژیم اشغالگر اسرائیل علیه ملت مظلوم فلسطین هستند. همچنین با حمایت از اشغالگری رژیم صهیونیستی در فلسطین و نادیده گرفتن حق تاریخی و مشروع مردم فلسطین در تعیین سرنوشت خود، موجب تضعیف ثبات و امنیت در منطقه شده‌اند. وی ادامه داد: علاوه بر این، سوابق سیاه دیگری در منطقه نظیر مشارکت مستقیم و غیرمستقیم در جنگهای تجاوزکارانه خونین علیه عراق و افغانستان دارند.

جوابش

«جمعی از روحانیون حوزه علمیه قم با رئیس جمهور دیدار و گفتگو کردند. به گفته یکی از شرکت‌کنندگان در این نشست، در این دیدار برای اولین‌بار از رئیس جمهور درخواست شده که بودجه‌های اضافی حوزه‌های علمیه حذف شود تا شاید از این طریق گامی در جهت احیای اعتماد مردم به روحانیت برداشته شود. مشروطی این خبر را در صفحه ۲ روزنامه امروز بخوانید. «قطعی برق صادراتی باغاران پسته را هم درآورد! بارانی، رئیس نظام سفنی کشاورزان زرننده گفت: در حال حاضر درختان پسته به دلیل بارگیری در شرایطی قرار دارند که نیاز به آب در پروسه معین دارند و چنانچه وقفه‌ای در آبیاری به وجود آید عملیات بارگیری و مغزگیری با اختلال مواجه می‌شود. وی از مسئولین خروسته گفتند هرچه رشته‌اند، پنجه شود.

در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: به دستور رئیس جمهور تمام مصوبات ۲۵ روز گذشته دولت معلق شد و تمام انتصابات و استخدامی‌های این مدت باطل اعلام شد. وی افزود: تمام قیمت‌های جدید ایران خودرو و سایپا و خودروهای مونتاژی باطل شد.

«منابع عراقی اعلام کردند در میانه نگرانی‌ها از بروز جنگ احتمالی میان حزب‌الله و اسرائیل، واشنگتن طی روزهای گذشته دو پیام از طریق میناجیگران به تهران ارسال کرده است. این منابع در گفتگو با پایگاه خبری «بغداد ایوم» تصریح کردند: آمریکا از خطر وقوع جنگ فراقری و علنی میان حزب‌الله و اسرائیل در سایه زرادخانه تسلیحاتی بزرگ این حزب و نیز حضور گروه‌های محور مقاومت در عراق، سوریه، یمن و حمایت ایران آگاه و نگران است. به گفته منابع عراقی، آمریکا اخیراً از طریق میناجی‌های عراقی دو پیام ارسال کرده که مضمون آن این است که خواهان جنگ فراقری و آشکار در لبنان نیست و به دنبال آرام‌سازی و کاهش تنش‌هاست، واشنگتن همچنین بر لزوم پرهیز از گسترش دامنه جنگ در منطقه تأکید کرده است چرا که واشنگتن بر تأمین امنیت تل‌آویو متعهد است و این به معنای ورود آمریکا به منازعه در صورت بروز جنگی علنی و فراقری است.

«معضومی فر رئیس نمایندگی وزارت خارجه در شمال شرق کشور درخصوص برخی اخبار مبنی بر واگذاری کنسولگری افغانستان در مشهد به طالبان، گفت: نمی‌توان گفت کنسولگری افغانستان به طالبان واگذار شده است. ماوریت سرکنسول سابق از مدت‌ها پیش تمام شده بود و قرار بود فردی جدید از سمت افغانستان به ایران معرفی نشود. فردی که افغانستان به عنوان سرکنسول جدید این کشور در مشهد معرفی کرد، مطابق با چهارچوب کنوانسیون وین نبود و بر همین اساس وزارت خارجه ایران این فرد را نپذیرفت.

«کاخ الیزه اعلام کرد «ناوتل ماکرون» و رئیس جمهور فرانسه در گفتگوی تلفنی با مسعود پزشکیان رئیس جمهوری ایران از همتای ایرانی خود خواسته از «جنگ تجاوزکارانه» روسیه علیه اوکراین در گفتگوهای بین دو رهبر حمایت نکند. ماکرون همچنین به پزشکیان گفته «هر کاری باید انجام شود تا از تشدید تنش نظامی بین اسرائیل و لبنان پس از حمله موشکی مرگبار به جولان جلوگیری شود.»

خبر

رهبر انقلاب در دیدار نخست‌وزیر ارمنستان:

مسیر زنگزور به ضرر ارمنستان است، ایران بر این موضع خود ایستادگی دارد



امامعلی رحمان رئیس‌جمهور تاجیکستان و هیأت همراه، سیاست و اولویت اصلی جمهوری اسلامی ایران را گسترش روابط با کشورهای منطقه به‌ویژه کشورهای هم‌زبان و دارای فرهنگ، تاریخ و دین مشترک دانستند و تأکید کردند: جمهوری اسلامی ایران همچون گذشته آماده همکاری صمیمانه با تاجیکستان در زمینه‌های مختلف است.

رهبر انقلاب اسلامی با قدردانی از سفر رئیس‌جمهور تاجیکستان به تهران برای حضور در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور کشورمان، رفت و آمد مقامات دو کشور را زمینه‌ساز گسترش همکاری‌ها خواندند و گفتند: زبان فارسی یکی از اشتراکات مهم ایران و تاجیکستان و افغانستان است و باید برای حفظ و گسترش این زبان و جلوگیری از برخی تلاش‌ها برای انزوی آن، همکاری‌های بیشتری انجام شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر از اقدامات رئیس‌جمهور تاجیکستان برای گسترش زبان فارسی اظهار امیدواری کردند: خط باستانی فارسی نیز در تاجیکستان ترویج شود.

رهبر انقلاب اسلامی در پایان خاطرنشان کردند: گسترش روابط ایران و تاجیکستان مخالفیتی دارد که باید برای مقابله با آنها، برنامه وجود داشته باشد. در این دیدار که آقای عارف معاون اول رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای امامعلی رحمان با ابراز خرسندی فراوان از دیدار مجدد با رهبر انقلاب، به مذاکرات خود با آقای پزشکیان اشاره کرد و گفت: همان‌گونه که چند سال پیش جنابعالی فرمودید دو کشور خوشاوند هستند و ما گسترش پیش از پیش روابط و استفاده از تجارب و پیشرفت‌های جمهوری اسلامی در عرصه‌های علمی، سلامت و صنعت را خواستاریم.

رئیس‌جمهور تاجیکستان در این دیدار همچنین به برخی اقدامات خود برای گسترش زبان فارسی در این کشور اشاره کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار آقای نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان و هیأت همراه، سیاست قطعی و ثابت جمهوری اسلامی ایران را گسترش روابط با همسایگان به‌ویژه ارمنستان دانستند و تأکید کردند: ما جدا معتقد به توسعه روابط با ارمنستان هستیم و همکاری‌ها میان دو کشور براساس منافع تعریف شده و بدون در نظر گرفتن سیاست‌های دیگران، با قوت ادامه خواهد داشت.

رهبر انقلاب اسلامی ضمن تشکر از حضور آقای پاشینیان در مراسم تحلیف آقای پزشکیان رئیس‌جمهور و همچنین مراسم تشییع شهید رئیسی، بر حفظ ثباتمیت ارضی ارمنستان تأکید کردند و گفتند: جمهوری اسلامی ایران مسیر زنگزور را به ضرر ارمنستان می‌داند و همچنان بر این موضع خود ایستادگی دارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه بیگانگان نباید برای روابط کشورها با همسایگان خود محدودیت ایجاد کنند، افزودند: آن چیزی که امنیت و صلاح کشورها را تأمین می‌کند، اتناک به خود و نزدیکان خود است و اقدامات برخی‌ها که از راه دور می‌آیند و در امور دیگر کشورها دخالت می‌کنند به ضرر آنها تمام می‌شود.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به ارتباطات خوب مردم ایران با ارمنه کشور، خاطرنشان کردند: ارمنه ایران در دوران جنگ تحلیلی نقش آفرینی زیادی داشتند و من شخصاً تاکنون به منازل تعداد زیادی از ارمنه رفته‌ام.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای احترام به حضرت مسیح(ع) را یک موضوع مسلمّ و قطعی میان مسلمانان دانستند و گفتند: این اهانت‌هایی که به بزرگان ادیان الهی از جمله حضرت مسیح(ع) می‌شود از نظر ما محکوم است.

در این دیدار که آقای عارف معاون اول رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای نیکول پاشینیان نخست‌وزیر ارمنستان با ابراز خرسندی از روابط رو به گسترش دو کشور، گفتگوهای خود با آقای پزشکیان رئیس‌جمهور را سازنده و مثبت خواند و گفت: ارمنستان بارها اعلام کرده است که هیچ مسیری فرامنطقه‌ای را در داخل کشور خود نمی‌پذیرد.

آقای پاشینیان روابط ایران و ارمنستان را راهبردی خواند و از گسترش روابط دو کشور و متوع شدن آن ابراز خرسندی و استمرار این روند را مهم ارزیابی کرد.

تأکید رهبر انقلاب بر لزوم همکاری‌های بیشتر برای حفظ و گسترش زبان فارسی در تاجیکستان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در دیدار آقای

آقای پاشینیان روابط ایران و ارمنستان را راهبردی خواند و از گسترش روابط دو کشور و متوع شدن آن ابراز خرسندی و استمرار این روند را مهم ارزیابی کرد.

تأکید رهبر انقلاب بر لزوم همکاری‌های بیشتر برای حفظ و گسترش زبان فارسی در تاجیکستان

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار آقایان اسماعیل هتیه رئیس دفتر سیاسی حماس و زیاد النّجّاله دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین، با تجلیل از ایستادگی و مقاومت کم‌نظیرمردم مظلوم غزه، تأکید کردند: امروز بلندترین پرچم اسلام در دست ملت فلسطین و مردم غزه است و به برکت این مقاومت زمینه ترویج بیش از پیش اسلام فراهم آمده است.

رهبر انقلاب اسلامی یک از دغدغه‌های همیشگی متفکرین اسلامی را چگونگی ترویج اسلام و ارائه یک الگو از جامعه اسلامی برشمردند و افزودند: گرایش روزافزون به اسلام در

مقطع فعلی نشان دهنده عظمت ایستادگی ملت فلسطین و مردم

غزه است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: عامل اصلی عظمت و شکوه مقاومت، مردم غزه و ساکنان ساحل غربی هستند و امیدواریم ملت فلسطین و نیروهای مقاومت مشمول کمک و



حمایت و بشارت‌های الهی باشند. در این دیدار آقای اسماعیل هتیه با تبریک انتخاب رئیس‌جمهور جدید ایران، برگزاری انتخابات اخیر را جلوه‌ای از مردم‌سالاری بر مبنای تفکر اسلامی دانست و با اشاره به دیدار خود با آقای پزشکیان گفت: ما در این دیدار بار دیگر شاهد

در نشست سازمان ملل مطرح شد

تأکید ایران بر حق استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای

سفیر و نماینده دایم جمهوری اسلامی ایران نزد دفتر سازمان ملل در ژنو در نشست «آن. پی. تی» گفت: استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای حق غیر قابل انکار کشورهای عضو «آن. پی. تی» است و کشورهایی که خودشان بنب هسته‌ای ساختمان حق ندارند به بهانه عدم اشاعه منع استفاده کامل کشورها از فناوری هسته‌ای شوند.

علی بحرینی تأکید کرد: حق توسعه انرژی هسته‌ای برای اهداف صلح آمیز و مشارکت کامل در تبادل تجهیزات، مواد، دانش هسته‌ای برای استفاده‌های صلح آمیز از انرژی هسته‌ای یکی از اهداف بنیادین معاهده منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای «آن. پی. تی» است، برای تضمین اجرایی شدن این حق ماده ۴ معاهده، اعضا را متعهد نموده است که چنین تبادلاتی را تسهیل نمایند. ازاین رو همه کشورهای عضو دارای فناوری پیشرفته هسته‌ای باید به طور کامل به تعهداتشان ذیل ماده چهار عمل نمایند.

نماینده کشورمان ضمن انتقاد از برخی کشورها در سوء استفاده از

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و نظام نظارتی آژانس بر فعالیت‌های

تأکید معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت همکاریی مجلس و دولت

معاون اول رئیس‌جمهور بر ضرورت همکاریی مجلس و دولت در پیشبرد اهداف متعالی نظام تأکید کرد.

محمدرضا عارف در دیدار اعضای هیات رئیسه ادوار فراکسیون امید مجلس دهم این فراکسیون را یکی از منسجم‌ترین فراکسیون‌های ادوار مجلس دانست و تأکید کرد: تجارب ارزشمند نمایندگان دوره‌های مختلف مجلس می‌تواند در حوزه‌های مشورتی به نهادهای حاکمیتی در جهت نیل به اهداف کلان خود مفید و مؤثر باشد. وی بر ضرورت همکاریی مجلس و دولت در پیشبرد اهداف متعالی نظام تأکید کرد و گفت: رئیس‌جمهور محترم براساس شناخت دقیق از وضعیت کشور، به

درستی بر مؤلفه‌های وفاق و همدلی در کشور تأکید دارند و به نظر می‌رسد با گفت وگوی ملی که ایده آن از مجلس دهم شکل گرفته بود می‌توان در راستای وفاق و همدلی حرکت کرد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با استقبال از ایده‌های مطرح شده در این جلسه بر ضرورت برگزاری منظم جلسات با نمایندگان ادوار مجلس در جهت استفاده از تجارب آنها تأکید کرد. در ابتدای این جلسه، حاضرین ضمن تبریک انتصاب عارف به سمت معاون اولی دولت چهاردهم نظرات و پیشنهادات خود را برای موفقیت دولت در جهت نیل به اهداف خود بیان کردند.

آمریکا:

دیپلماسی بهترین راه برای تعامل با ایران است

منعکس می‌شود.

پاتل همچنین اظهار داشت: در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران باید بگوییم که رویکرد ما تغییری نداشته است. ما همواره گفته‌ایم که در نهایت دیپلماسی را بهترین راه برای دستیابی به یک راه‌حل مؤثر و پایدار در رابطه با برنامه هسته‌ای ایران می‌دانیم، هیچ چیز در مورد این انتخابات، آن را تغییر نداده است. وی با تکرار ادعاهای بی‌اساس درباره سیاست‌های ایران و همچنین همکاری تهران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: با توجه به تشدید تنش‌های متعدد ازسوی ایران در سراسر جهان، از جمله در رابطه با فعالیت‌های هسته‌ای و همچنین کوتاهی‌های در همکاری با آژانس اتمی، درحال حاضر از چنین اتفاقی دور هستیم.

معاون سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در ادامه ادعاهای خود

افزایش سرعت اجرای توافق‌ها با عراق

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار آقای محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق و هیأت همراه، با قدردانی از تلاش‌ها و زحمات مردم و دولت عراق برای زمینه‌سازی برگزاری مطلوب و باشکوه راهپیمایی دهها میلیونی اربعین، بگیری پرونده‌های کاری میان جمهوری اسلامی ایران و عراق و به سرانجام رساندن آنها را از اولویت روابط دو کشور در دوره جدید برشمردند.

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به گزارش نخست‌وزیر عراق از آماده‌سازی‌های انجام گرفته برای برگزاری باشکوه و همراه با امنیت راهپیمایی اربعین حسینی گفتند: پذیرایی کریمانه مردم عراق از خیل عظیم زائران اربعین و همچنین اقدامات دولت و مسئولان عراق برای تأمین امنیت این مراسم بزرگ، کاری بسیار مهم و موجب شگفتی است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به تفاهمنامه‌ها و اسناد امضا شده میان ایران و عراق در دوره شهید رئیسی، بر لزوم پیگیری این پرونده‌ها و عملیاتی شدن آنها در دوره جدید تأکید کردند و افزودند: باید سرعت اجرای توافق‌ها در دو طرف افزایش یابد.

رهبر انقلاب اسلامی با ابراز خرسندی از اقدامات دولت آقای السودانی برای حل مشکل عراق از هماهنگی و همکاری موجود میان جریان‌های سیاسی عراق ابراز رضایت و بر لزوم استمرار این همکاری‌ها تأکید کردند. در این دیدار که آقای عارف معاون اول رئیس‌جمهور نیز حضور داشت، آقای محمد شیاع السودانی با تبریک برگزاری موفقیت‌آمیز انتخابات ریاست جمهوری در ایران و برگزیده شدن آقای دکتر پزشکیان اظهار امیدواری کرد: توافق‌های انجام شده میان ایران و عراق در دوره جدید به مرحله عمل برسند.

نخست‌وزیر عراق همچنین با قدردانی از مواضع جمهوری اسلامی ایران در قبال جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت: رژیم صهیونیستی از تمام خطوط قرمز بین‌المللی و انسانی عبور کرده است و موضع مردمی و رسمی عراق در قبال این جنایات ثابت و مستحکم است و دولت عراق در ارتباط دائم با کشورهایی است که دارای موضع مشترک هستند.

آقای شیاع السودانی در این دیدار گزارشی از تلاش‌های دولت عراق برای زمینه‌سازی برگزاری باشکوه و همراه با امنیت راهپیمایی اربعین نیز ارائه و تأکید کرد: این راهپیمایی عظیم فرصتی برای اتخاذ مواضع علیه جنایات رژیم صهیونیستی و آشنا کردن مسلمانان به‌ویژه جوانان با مبانی و معارف قیام امام حسین(ع) در مقابله با ظالمان است.

رهبر انقلاب در دیدار رئیس دفتر سیاسی حماس و دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین:

امروز بلندترین پرچم اسلام در دستان مردم غزه است

مواضع خوب و مستحکم جمهوری اسلامی ایران در قبال موضوع فلسطین و جریان مقاومت بودیم و از این مواضع احساس افتخار کردیم.

رئیس دفتر سیاسی حماس با تشریح آخرین وضعیت میدانی و سیاسی در غزه و کرانه باختری، گفت: دیروز سیصدمین روز جنگ غزه بود و اکنون به مرحله‌ای حساس و تاریخی رسیده‌ایم که مردم فلسطین و نیروهای مقاومت باید قهرمانی و پیروزی خود را تثبیت کنند. در این دیدار همچنین آقای زیاد النّجّاله دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین با تبریک انتخاب آقای پزشکیان رئیس‌جمهور جدید و تجلیل از مواضع وی در حمایت از فلسطین و مقاومت گفت: حضورمشترک رهبران حماس و جهاد اسلامی در دیدار امروز نشانه نمادین از وحدت نیروهای مقاومت در فلسطین است و به برکت این وحدت، هماهنگی و همکاری در میان جبهه مقاومت در منطقه نیز در بهترین حالت خود است.

رئیس دفتر سیاسی حماس با تشریح آخرین وضعیت میدانی و سیاسی در غزه و کرانه باختری، گفت: دیروز سیصدمین روز جنگ غزه بود و اکنون به مرحله‌ای حساس و تاریخی رسیده‌ایم که مردم فلسطین و نیروهای مقاومت باید قهرمانی و پیروزی خود را تثبیت کنند. در این دیدار همچنین آقای زیاد النّجّاله دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین با تبریک انتخاب آقای پزشکیان رئیس‌جمهور جدید و تجلیل از مواضع وی در حمایت از فلسطین و مقاومت گفت: حضورمشترک رهبران حماس و جهاد اسلامی در دیدار امروز نشانه نمادین از وحدت نیروهای مقاومت در فلسطین است و به برکت این وحدت، هماهنگی و همکاری در میان جبهه مقاومت در منطقه نیز در بهترین حالت خود است.

رئیس دفتر سیاسی حماس با تشریح آخرین وضعیت میدانی و سیاسی در غزه و کرانه باختری، گفت: دیروز سیصدمین روز جنگ غزه بود و اکنون به مرحله‌ای حساس و تاریخی رسیده‌ایم که مردم فلسطین و نیروهای مقاومت باید قهرمانی و پیروزی خود را تثبیت کنند. در این دیدار همچنین آقای زیاد النّجّاله دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین با تبریک انتخاب آقای پزشکیان رئیس‌جمهور جدید و تجلیل از مواضع وی در حمایت از فلسطین و مقاومت گفت: حضورمشترک رهبران حماس و جهاد اسلامی در دیدار امروز نشانه نمادین از وحدت نیروهای مقاومت در فلسطین است و به برکت این وحدت، هماهنگی و همکاری در میان جبهه مقاومت در منطقه نیز در بهترین حالت خود است.

دیپلماسی بهترین راه برای تعامل با ایران است



درستی بر مؤلفه‌های وفاق و همدلی در کشور تأکید دارند و به نظر می‌رسد با گفت وگوی ملی که ایده آن از مجلس دهم شکل گرفته بود می‌توان در راستای وفاق و همدلی حرکت کرد. معاون اول رئیس‌جمهور همچنین با استقبال از ایده‌های مطرح شده در این جلسه بر ضرورت برگزاری منظم جلسات با نمایندگان ادوار مجلس در جهت استفاده از تجارب آنها تأکید کرد. در ابتدای این جلسه، حاضرین ضمن تبریک انتصاب عارف به سمت معاون اولی دولت چهاردهم نظرات و پیشنهادات خود را برای موفقیت دولت در جهت نیل به اهداف خود بیان کردند.

جمهوری اسلامی

درخواست حذف

بودجه‌های اضافی حوزه علمیه

از رئیس‌جمهور پزشکیان

درخواست کردم که در صورت امکان، بودجه‌های ضروری درباره بیمه طلاب یا خدمات و مصارفی که برای طلاب یا مدیریت‌ها در ردیف بودجه‌های حوزه علمیه قم لازم است، تصویب شود و اگر بقیه بودجه‌ها حذف شود، برای روحانیت و مردم مطلوب‌تر است. چون مردم راضی به این نوع مخارج نیستند و روحانیت به خاطر اختصاص چنین بودجه‌هایی آسیب می‌بیند.

کاظم قاضی زاده مدیر موسسه فهیم در مصاحبه با جماران گفت: به هماهنگی‌هایی که برخی از علمای حوزه علمیه قم انجام داده بودند، دیدار تعدادی از اساتید حوزه علمیه، محققان و مدرسان حوزه و دانشگاه که عمدتاً از قم بودند با جناب آقای دکتر پزشکیان رئیس‌جمهور محترم برگزار شد.

هدف اصلی جلسه این بود که به جناب آقای دکتر پزشکیان تبریک گفته شود و نسبت به حضور ایشان در محافل علما، محققان و مدرسان حوزه علمیه قم، مقابلاً بازدیدی صورت بگیرد. همچنین درباره برخی از دغدغه‌هایی که در حوزه‌های روحانیت مطرح است، مطالبی در میان گذاشته شود.

با توجه به محدودیت‌های ساختمان‌های ریاست جمهوری و تابستان و گرمای قم که برخی از اساتید در سفر بودند، تعداد دعوت‌شده‌ها حدود ۵۰ نفر بودند و از این تعداد حدود ده نفر مطالبی را در موضوعات مختلف مطرح کردند. در پایان جناب آقای دکتر پزشکیان ضمن تشکر از حضور اساتید و میهمانان، به طرح برخی از خطرات کلی در اداره دولت و خدمت به مردم پرداخت و به برخی از نکات مطرح شده حضار پاسخ داد.

متأسفانه به نظر می‌رسد که تیم رسانه‌ای رئیس‌جمهور منتخب، هنوز به خوبی ساماندهی نشده است و نتوانسته گزارش جامعی از جلسه را منتشر کند. احتمال دارد با توجه به مسئولیت‌ها و فعالیت‌هایی که تیم رسانه‌ای دکتر پزشکیان دارند، برای آن‌ها چنین امکان وجود ندارد.

صدا و سیما هم گزارش بسیار مختصری در حد سی ثانیه از این جلسه ارائه کرد که متأسفانه آن هم گزارش محدودی بود و حتی می‌شود گفت که در کار حرفه‌ای خبرنگاری هم

رسانه ملی به جای اینکه جمعیت شرکت‌کننده در جلسه و اساتید محترم و بزرگانی که شرکت کرده بودند را در یک قاب جمعی نشان دهد، فقط به گزارشی از تصویر چند نفر محدود در جلسه پرداخت.

حمتین در استفاده از تیتُر و عنوان، به جای اینکه دیدار اساتید و مدرسان و محققان حوزه با ریاست محترم جمهور را طرح کند، به تعبیر « دیدار برخی از روحانیون با ریاست محترم جمهور» اکتفا کرد.

در هر صورت، جلسه بسیار خوب و صمیمی بود. جلسه، نمادی از حضور برخی از جریان‌های فکری حوزوی در حمایت از دیدگاه‌های رئیس‌جمهور در دوران تبلیغات تلقی می‌شد. از طرف دیگر این نشست نشانگر آن بود که برخلاف آنچه که گاهی اوقات در رسانه‌ها شنیده یا گفته می‌شود که همه یا غالب مدرسان و اساتید حوزه علمیه قم در جریان مقال این تفکر همرا هستند، این گونه نیست و تعداد قابل توجهی از اساتید و فضلا که نواندیشان حوزوی محسوب می‌شوند به لحاظ فکری و گرایش اصلاح‌طلبانه یا نواندیشی، با دیدگاه‌های جناب آقای پزشکیان نزدیک‌تر هستند تا دیدگاه‌های رقیب ایشان.

قاضی زاده افزود: حقیر به سه نکته اشاره کردم: اول، لزوم به کارگیری ادبیات مناسب و تبیین درست و بدون حاشیه در بیان تصمیمات دولت بود؛ خصوصاً در اموری که به مباحث دینی و مذهبی مربوط می‌شود.

نکته دیگری که بر آن تأکید داشتیم این بود که باید نماینده رئیس‌جمهور در امور روحانیت و حوزه‌های علمیه، شخصیت قوی و پرتوانی باشد. ترجیحاً در قم حضور داشته باشد و در بین مدرسان و اساتید حوزه باشد تا توان برقراری ارتباط قوی با گروه‌های مختلف روحانیت و حوزه‌های علمیه، اعم از مراجع تقلید، علما، اساتید، فضلا و طلاب را داشته باشد. این شخص ترجیحاً با حکم مستقیم رئیس‌جمهور انتخاب شود تا سطح ارتباط با سطح بالایی باشد.

نکته دیگری که بر آن تأکید کردم این بود که متأسفانه در سال‌های گذشته بودجه‌هایی را تحت عنوان حوزه علمیه یا مراکز خاص حوزه، در ردیف‌های بودجه شاهد بوده‌ایم. به ویژه در سه ساله اخیر این بودجه‌ها به طرز معنادار و غیرقابل توجهی افزایش پیدا کرده است. برای نمونه موسسه‌ای که در اواخر دولت آقای روحانی، سالانه ۱۰۰ میلیون تومان می‌گرفت، امسال سی میلیارد تومان گرفت؛ یعنی شصت برابر بودجه به آن اختصاص داده شد. متأسفانه مطالبی که از آن مرکز منتشر می‌شود، جز مخالفت با تجربه بشری و مخالفت با علم، و مخالفت با بر برخی از آموزه‌هایی که شاید بگوییم آموزه‌های مورد قبول حوزویان است، ندیده‌ایم.

یا بودجه مرکزی که از حامیان جدّی دولت‌های نهم و دهم بود، در اواخر دولت آقای روحانی سالانه ۵۰ میلیارد تومان بود، اما در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ هر سال بودجه آن سه برابر شده و در سال ۱۴۰۳، بودجه آن ۴۷۰ میلیارد تومان است. البته از این مجموع، ۱۰۰ میلیارد تومان بودجه اردوهای ولایت و ۳۷۰ میلیارد تومان بودجه عادی آن موسسه است. در این زمینه به رئیس‌جمهور گفته که اولاً بسیاری از این بودجه‌ها به نام حوزه است، اما به کام برخی از موسسات خاص برای ترویج افکار ویژه اختصاص داده می‌شود.

جدیدترین آمار دیوان محاسبات کشور از تعداد شرکت‌های دولتی و شبه دولتی

دیوان محاسبات جدیدترین آمار درخصوص شرکت‌های دولتی و شبه دولتی را منتشر کرد.
جدیدترین بررسی‌های فنی و تخصصی این نهاد نظارتی نشان می‌دهد، تعداد شرکت‌های دولتی و شبه دولتی در سال ۱۴۰۲ حدود ۲۸۹۰ شرکت بوده که از بین آنان ۳۲۶ شرکت دولتی و تعداد ۱۹۹۲ شرکت زیر مجموعه موسسات غیردولتی و تحت کنترل دولت و همچنین تعداد ۵۲۲ شرکت زیر مجموعه نهادهای عمومی غیردولتی است.

دیوان محاسبات کشور به منظور ارتقای شفافیت و انضباط مالی، خواستار تعریف و تدوین عبارت مالکیت عمومی در قوانین کشور، الزام سازمان برنامه و بودجه را ارائه فهرست شرکت‌های شبه‌دولتی هنگام ارائه لایحه بودجه و همچنین خروج دولت از مدیریت شرکت‌هایی که سهم دولت در آنها اندک است، لیکن مدیریت در اختیار دولت است، شد.